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Koulutus – uutta tietoa ja innostusta
k at i  h y n ö n e n

"On hienoa nähdä, kuinka 
asiantuntijat innostuvat 

tutkimusaiheistaan."

Elinikäinen oppiminen  ja jatkuva kouluttau-
tuminen  ovat olleet jo pitkään pinnalla.  Täy-
dennyskoulutus on  olennainen  osa opettajan 

kehittymistä ja ammattitaidon ylläpitämistä.  Yh-
teiskuntaopin osalta  opetussisällöt  ovat jatkuvassa 
muutoksessa:  yhteiskunta  ympärillämme  muuttuu 
ja lakien sisällöt muuttuvat,  ja  muutokset  luonnol-
lisesti heijastuvat omaan oppiaineeseemme.  Kou-
lutuksissa  on mahdollisuus kuulla näistä muu-
toksista eri  alojen asiantuntijoilta. Oman tiedon 
päivittäminen ja taustoittaminen ja usein myös 
muutosten ymmärtäminen tapahtuu koulutuksissa 
vuorovaikutteisesti: ammattilaisilta voi kysyä itse-
ään askarruttavista asioista, pyytää selventämistä 
ja jatkaa näiden aiheiden parissa myös  kollegoiden 
kanssa tauoilla. 

Historian osalta sisällöt ovat  toisaalta  pysy-
vämpiä, joskin historian aines lisääntyy jatkuvasti, 
kun elämää  eletään.  Historian kenttä on  kuiten-
kin  laaja, ja usein koulutuksissa kuulee aiemmin 
itselleen tuntemattomista aiheista tai  saa  tutum-
piin  aiheisiin  uutta näkökulmaa tai  täsmennyksiä 
ja tarkennuksia.  Joskus  saa  huomata, että vallitse-
va  historiakäsitys on muutoksessa uusien löytöjen 
myötä, kuten kävi, kun kevätkoulutuksessa kuulim-
me aiemmin tuntemattoman muinaisen sivilisaati-
on löytymisestä Amazonin sademetsistä. 

Koulutukset tarjoavat myös mahdollisuuden aset-
tua opiskelijan asemaan: olemaan se, joka kuuntelee 
ja saa uutta tietoa. On hienoa nähdä, kuinka asian-
tuntijat  innostuvat omista  tutkimusaiheistaan. Toi-
von välittäväni koulussa omilla oppitunneillani edes 
pienen määrän samaa innostusta.  Sen lisäksi, että 
koulutukset antavat lisätietoa oppiaineidemme ope-
tussisällöistä, ne  myös palauttavat minut hetkeksi 
niiden aiheiden äärelle, jotka aikoinaan innostivat 
minut  opiskelemaan  historiaa  ja yhteiskuntaoppia. 
Parhaimmillaan koulutuksista kantautuu myös suo-
raan  tietoa, ideoita ja jopa  materiaalia käytettäväk-
si omilla oppitunneilla työarkea helpottamaan. 

Opetustyöstä  ja arjen kiireistä on usein vaikeaa 

irtautua: kokeita,  oppitunteja ja arvioitavaa tuntuu 
riittävän aina. Tästä huolimatta uskon, että koulu-
tukset antavat enemmän kuin ottavat.  Ajattelen, 
että tässä on sama asia kuin lenkille lähdössä:  tun-
tuu helpommalta jäädä arjen rutiineihin  tai soh-
valle  kuin nähdä vaiva ja lähteä  liikkeelle. Jälkeen-
päin tunne on kuitenkin toinen ja olo tyytyväinen. 

HYOL:n  kesäkoulutuspäivä  toteutuu  perintei-
seen  tapaan kesäkuun ensimmäisenä tiistaina  eli 
2.6.2026. Kurssilla perehdytään lakitiedon aiheisiin 
ja siihen sisältyy myös vierailu Korkeimpaan hallin-
to-oikeuteena. Syksynkin koulutuskalenteri näyttää 
jo varsin täydeltä. 

Ennen syksyä on kuitenkin kesä ja loma. On jäl-
leen aikaa  keskittyä  itselleen  mieluisiin  asioihin: 
rentoutumiseen, lukemiseen, mökkeilyyn  tai mu-
seovierailuihin. 

Voimia  loppukevään  kiireisiin ja  aurinkoista ke-
sää! ▪
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